

Formandens beretning januar 2024

Fremlægges den 31. januar 2024 ved ordinær Generalforsamling

Landsforeningen har samlet haft 12.765 medlemmer i 2023 i 121 lokalforeninger. Det er et fald på 1.152 medlemmer men med 2 nye lokalforeninger. I Kreds 5 har vi haft 1300 medlemmer, hvilket er et fald på 58 medlemmer i forhold til 2022 men med 1 ny lokalforening – DcH Egebjerg, så vi nu har 12 lokalforeninger i Kreds 5.

Vores egen lokale forenings medlemmer bidrager for nuværende både i Landsforenings hovedbestyrelse, Landseftersøgningsudvalget, Kredsbestyrelsen som formand og næstformand og 7 som konkurrence-dommere.

DcH-Langeskov går for 6. år i træk ud af året med mere end 100 aktive medlemmer – helt præcist har 146 medlemmer betalt kontingent i regnskabsåret 2023. Det er samme antal som i 2022. Vi har heldigvis gode stabile instruktører og en stabil økonomi, der understøtter medlemstallet og de mange træningshold. Det antal medlemmer, som vi har, fremkommer ved løbende optag af medlemmer, som henvender sig vedr. hundetræning. Lokalforeningen har indtil nu ikke haft behov for at avertere efter medlemmer, da antal medlemmer på holdene har ligget i den øvre ende i forhold til antallet af instruktører. Der har i en kort periode været lukket for tilgang af hvalpe for at sikre kvaliteten i træningen og også instruktørernes arbejdsmiljø. De fleste hold har to instruktører tilknyttet.

Vores lokale klub er meget afhængig af medlemstallet, da vi for nuværende ikke har andre sikre indtægtskilder. Vi har 2 sponsorer, hvorfra vi får et mindre sponsorat fra salg af produkter: Energi Fyn og Rolfsminde foder.

Vi har de sidste år haft 1-2 aspiranter med hvert år på Kredsens instruktør-grunduddannelse og aspiranterne har efterfølgende taget overbygninger indenfor DcH-programmet og Familiehunde. I 2023 havde vi to instruktøraspiranter på overbygning i henholdsvis Nose Work og DcH-programmet. 2 instruktører tog overbygning i Rally.

I 2024 har vi desværre ikke aspiranter tilmeldt instruktøruddannelsen. Vi skal derfor fortsat sikre, at der reklameres for instruktøruddannelsen ude på holdene, så vi sikrer tilgang af nye instruktører. Hvis vi har interesserede medlemmer, så er der mulighed for at komme med som hjælpetræner og dermed snuse til jobbet.

Vi har i 2023 været heldige at få to nye instruktører udefra: Lars Kristensen på Unghundeholdet og Birgitte Rønsner på Rally-konkurrence holdet.

For at kunne fastholde et tilstrækkeligt kvalitetsniveau og samtidig tiltrække nye medlemmer skal vi have mulighed for at efteruddanne vore instruktører. Bestyrelsen har for år tilbage besluttet, at klubbens instruktører kan efteruddanne sig for 1500 kr. pr. år inden for hunderelevante emner. I 2023 deltog 3 instruktører i et kursus udbudt af Landsforeningen med emnet "Hvalpelaboratoriet" med Lea Nor og 4 instruktører deltog i Landsforeningens kursus om "Stimulering af Familiehunden". 1 instruktør deltog i Lands-Rallyudvalgets efteruddannelse for instruktører vedrørende dommerbedømmelser i Rally.

Vores forårskonkurrencer i 2023 startede med en Rally-Lands den 26. marts, hvor også lokale hunde deltog. Den 7. maj afholdte vi landskonkurrence i C og B. Lokalkonkurrence for

konkurrencehunde blev afholdt den 21. maj. Den 21. juni havde vi vores traditionelle sommerafslutning med stor tilslutning af medlemmer og deres familier.

Efterårets landskonkurrence i C og kredskonkurrence i A blev afholdt den 3. september.

Vi havde i år 4 hunde med til DM: Stine E. Hansen med Walther og Susanne Pedersen med Obi i C, Thomas Lyngge med Marley i A og Birgitte Rønsner med Linus i Rally.

Flere fra lokalforeningen var med i Horsens og fulgte konkurrencerne – et par rigtig hyggelige dage med meget flot hundearbejde og flotte resultater til både lokale og andre fynske hunde.

Lokalkonkurrencer i november blev afholdt for konkurrencehunde i DcH-Programmet.

Venskabskonkurrence i Rally blev afviklet på Langeland i samarbejde med DcH Ringe, Vestfyn og Langeland for at få flere hunde med i de enkelte klasser og for at kunne få en godkendt DcH-dommer.

Vores årsfest den 18. november var velbesøgt og dejligt at flere nye medlemmer deltog. Til vores juleafslutning den 9. december var der rigtig mange to-benede og fire-benede – mere end 50 – Rolfminde Foder sikrede igen i år godteposer til hundene og efter en god fælles gåtur var der gløgg og æbleskiver til de to-benede.

Vores forening har i 2023 fået 2 æresmedlemmer: Vagn Bøtker og Lis Christensen. Begge blev hyldet ved vores juleafslutning for deres mangeårige virke for vores forening.

Vi glæder os over, at der gennem hele 2023 har været rigtig god tilgang på hvalpe-, unghunde- og familiehundeholdene og at der er en tilgang af konkurrencehunde både i Rally og i DcH-programmet. Vi har haft 1 forårshold i Nose Work til stor glæde for de deltagende hunde og hundeførere. Vi håber - med en ekstra instruktør i denne disciplin - at vi kan tilbyde flere hold i denne populære disciplin i 2024. Det skal nævnes, at 2 hunde deltog i konkurrence i Nose Work i 2023.

Vores lokalforening kunne i 2023 fejre sin 45 års fødselsdag. Vi nævner fødselsdagen i beretningen, fordi vi mener, at vi årligt ved Generalforsamlingen skal anerkende de mange år, hvor det er lykkedes at holde sammen på frivillige om vores fælles hundeeinteresse.

Det sociale element er en vigtig del af lokalforeningen. 2023 blev et normalt år fri fra restriktioner, hvor vi igen kunne afholde vore faste arrangementer. Disse traditionelle arrangementer er med til at kitte vores forening sammen.

Bestyrelsen vil gerne takke alle hundeførere for Jeres engagement uge efter uge. Vi er glade for, at der ofte kommer nye hunde og hundeførere til. Vi håber alle sammen, at få gode sociale hundearrangementer også i 2024.

Tak til alle instruktører for Jeres store indsats i året, der er gået. Tak, fordi I er så gode til at dække hinanden ind, så der sjældent er aflysninger på holdene. Tak til Vagn, Helge, Karina og Sonja, som altid beredvilligt stiller op som dommere til lokalkonkurrencer eller tests. – og så glæder vi os over, at vi nu har fået 3 nye dommere at trække på: Mette, Lene og Sussi, som alle tre bestod dommerprøve i DcH-programmet i efteråret 2023. Vi glæder os så også over, at vi har to nye dommeraspiranter, som starter uddannelse i 2024: Torben og Thomas. DcH Langeskov gør i hvert fald, hvad vi kan for at sikre dommerbestanden i kreds 5.

Tak til Instruktørudvalget - Stine, Anja og Michael – for at holde styr på instruktører til vores mange hold og vore træningstider. Mange af vores instruktører går selv med hund, så det er som den

svære sudoku, at få tingene til at gå op, så flest mulige instruktører også kan træne med egen hund.

Tak til Jer Bestyrelseskolleger for samarbejdet og Jeres imødekommenhed, når vi med kort varsel har måttet træffe beslutninger. Det fælles værdisæt for foreningen, den loyalitet og den vilje til at tage fat i det nødvendige i foreningen, det er ikke givet en Bestyrelse på forhånd – men det har været vores fælles styrke også i 2023.

Med håbet om at 2024 bliver et dejligt og oplevelsesrigt "hundear" - Således Beretning 2023

Dorte Dabelsteen